
sMLoUvÁ o VÝPŮ.IčCE'
uzavřená Ve smys]U Ust' Š 2193 a násl' zák' č' 89/2012 sb'' občanský zákoník, V p atnérn znění,

Ev'č':00t/2017

Mezi smluvnín'i stranami:
Město Klecany
se sídlern Mčstského úřadu v Klecanech' Do Klecánek 52, PSČ 250 67
zastoupené lvo Kurhajcen]' starostou města
jako půjčitcl

sdfužeíí Pravý Hladec
ZastoupeÍé Zdeňtou Tomášovou, předsedkyní sdružení
se sídlem Do Klecánek 385. 250 67 Klecany
jako výpůjčitel'

smlouYa o výpůjčce'
I.

Předmět výpůlčky
]. Půjčite1 je mimo jiné vlastníkem objektu budovy čp' 74 se st.p'č. 7211 o výměře 478,07

m_.

Týo nenovitostí jsou zapsány u Katastlálního úiadu pro středočcský kraj, katastláiní
pracoviště Praha - východ na LV 10001 pro obec a k'ú' Klecany.
Touto smlouvou půjčitel pů'jčuje část objektu budovy čp.74' a to prostory a pozemck
uvedené v odst. 1 . výpůjčiteli' aby je už1val za podrníneL v této smlouvě dále uvcdených.
Přeďnět v]ýpůjčky půjčuje půjčitel k užívání v souladu s kolaudačním rozhodnutím' Pokud
bude v1fpť5'čite1 piedmět půjčky užívat jinak' než dle koiaudačního rozhodnutí, je pL'\ inen
si změnu plojednat s přislušnými orgány, po předchozím souhJasu půjčitele'

II.
Účel a doba trvání výpůjčky

Půjčitel půjčujc předmět \.ýpůjčky uvedený v č1. I. této smlouvy za úče]em řádného
provozování činnosti sdÍužoní Pravý Hradec' tj' výpůjčitele' kteIá Dplývá ze snlouvy o
partnerské spolupráci ze dne 6' 4' 2009, ve znění platných dodatků-
smlouva o výpfÚčce se uzavírá l1a dobu olčitou od 1' 2' 2017 do 30' 6' 2017 s tím, že obě
smluvní strany mohou tuto slnlou\u v)povědět před upl)'nutín dohodnuté doby nájrnu.
Písemnou dohodou smluvDích stlan lze nájemní vztah ukončit s okamŽitou platností'
Půjčitcl má právo ukončit výpůjčli_u přcd upl}nutím této lhůty v případě' že výpů.jčitel
užívá výše uvedené prostory v ro7poÍu s touto smlouvou a v případě zríniku občanského
sdružení'

2.

2.

2

1.

L

III.
Podmínky výpůjčky

Půjčitel
a) piedává vjpůjčjtcli předmět vipůjčky kjeho řádnánu užívání,
b) má povinnost umofuit výpůjčiteli nerušcný výkon jeho práva v

této smlouvy,
c) má prá\'o vstupu za účasti Výpůjčitele do lebýových plostor za

vyprrititcl u;ir i ncb),lot i prostory r soulJdu. u.ldnovenimi tito
výpůjčitel:

souladu s ujednáními

účelem kontroly, zda
smlouvy.



je oplávnčn v}půjčené nebýo\'é pÍostory užívat pouze ke sjednanómu úče1u' v souladu a
v lozsahu dohoduutém v této smlouvě.
a) .je povinen na své náklady provádět běŽnou ú&Žbu v}půjčených nebýových prostor a

jeho okolí,
b) součástí nájemného nejsou náklady na spotřebovaÍé energie, svoz odpadťl. Týo

náklady se účtují zr'láŠť a hradí jc výpůjčitel. Po(líl obou smluvních stran na tčchto
nákladech bude stanoven v dodatku k této nájenní sn1ouvě po zjištění energetické
náločnosti nenovítosti podle smlouvy o paftnerské spolupráci ze <lne 6. dubna 2009'

c) chÍánit v}půjčený ma.jetek před poškozením nebo zničením' hradit 7e svých
prostiedků Veškeré náklady spo.jené s provozem a uŽíváním předmětu výpůjčky
a udržovat nenovitosti ve stavu způsobilém kjejjch řádnánu užívání,

d) zodpovíClá Za dodržová!í obecně závazných právních předpisů v oblasti požámí
ochrany' bezpečnosti práce a ocbrany zdraví, hygienické a ekologické předpisy'
předpisy týkající se shlomažďování a 1ikvidace odpadů a dalších souvisejicícl't
s uživáním vypť5'čených ncb}tových prostol.

e) odpovídá za škodu Zpťlsobenou na vypťrjčených neb}tových plostorách pro\,\zni
činností,

0 za.jistit pojištění odpovědnosti a to ke dni účinnosti této smlou\'Y.

rv.
stavební úprarT a opravy

1' Výpťijčitel je oprávnčn provádět stavební úpfavy nebýových prostor jcn s předchozím
pisemniŤn souhlasem půjčitele.

2' Výpůjčitel je povinen bezodkladně oznámit půjčiteli potřebu oplav. které je třeba provést
a umoŽnit .jejiclr provedení. jinak výpůjčitel odpovídá za škodu. která nesplněnín
povinnosti vznikla.

ostatní uiednání
] ' ZáněI qipůjčky části ncmovitostj uvederlé v č1. I této smlouvy byl zveiejněn na úřední

desce Městského úiaclu Kleouury dne I6. l 1.20 I6 a z úředni desky sejnut dne 2' 12'20l6.
Uzavieni této smlouvy schválila Rada města Klecany na svém zasedání dne 5.12.2016
usnesením č.,11./2016.

2' Skonči-li výpůjčka, je vipůjčitel povinen v}!ůjčeÍé nebýové prostory předat půjčiteli
Ye staru, vjakém jej převzal při uzavření této smlouvy s přihlédnutím k běžnému
opotřebcní a k případn1im povolen1fon stavebním úpravám. Veškeré novité věci poříZené
vj?ťljčiteiem Za vlastní pťostředky zťlstávají vjeho vlastnictví.

3' Pokud tato smlouva některé otázky výslovnč neuprawje' řídí se práva a povinnosti
smluvních stan platn]ýn Znůlím občanského zákoníL_u a platným zněním zákona
o obcíclr' popř. dalšími obecně závaznýni předpisy'

4. Základní pojištění předmětu qýpůjčky' tj. Živchrí pojištění zajistí půjčitel.
5' Tato smiouva je vyhotovena ve d\.ou výtisoich' z nichž půjčitel obdrží jedno vyhotovení

a v]ípťÚ čitelj edno vyhotovení'

V Klecanech a L/Ú Prevy Flraoe,, ..
:;:lÍl"" 

' 
'''i1""

V}puiČitel| /, 1z


